Céd. da Classif.
Org.\ Econémica

01

0102

0102
010201
01020101
0102010107
01020103
0102010304

010202
01020201
0102020102
010202010201
010202010299
0102020104
0102020105
0102020106
0102020111
0102020112
0102020115
0102020120
0102020121
01020202
0102020201
0102020203
0102020210
0102020225

010204
01020405
0102040501
010204050102
010204050103
010204050104
01020407
0102040701
01020408
0102040802
010204080202

Totais da modificagdo para as despesas correntes da classif. organica 0102:

0102

010207
01020701
0102070103
010207010301
010207010302
010207010305
0102070104
010207010401
010207010402
010207010403
010207010404
010207010405
010207010406
010207010407
010207010408
010207010409
010207010413

Municipio de Satao

MODIFICAGAO AO ORCAMENTO DA DESPESA DE 2023
REVISAO N° 1 DE 27/02/2023

Designacao da
Classificagao
Administragédo Autarquica
Camara Municipal
DESPESAS CORRENTES
Despesas com o pessoal
Remuneragdes certas e permanentes
Pessoal em regime de tarefa ou avenca
Seguranca social
Outras prestagées familiares

Totais da modificacédo para a classificagdo econémica 01:

Aquisicdo de bens e servigos

Aquisicao de bens

Combustiveis e lubrificantes

Gasolina

Outros

Limpeza e higiene
Alimentacgao-Refeigoes confeccionadas
Alimentacado-Géneros para confeccionar
Material de consumo clinico

Material de transporte-Pecas

Prémios, condecoragodes e ofertas
Material de educacéao, cultura e recreio
Outros bens

Aquisicao de servigos

Encargos das instalagées
Conservacgéao de bens

Transportes

Outros servigos

Totais da modificagao para a classificagdo econémica 02:

Transferéncias correntes
Administragao local

Continente

Freguesias

Servigos auténomos da administragao local
Associagdes de municipios
Instituicdes sem fins lucrativos
Instituicdes sem fins lucrativos
Familias

Outras

Outras

Totais da modificagao para a classificagao econémica 04:

DESPESAS DE CAPITAL

Aquisicao de bens de capital

Investimentos

Edificios

Instalagées de servigos

Instalagoes desportivas e recreativas
Escolas

Construgdes diversas

Viadutos, arruamentos e obras complementares
Sistemas de drenagem de aguas residuais
Estacées de tratamento de aguas residuais
lluminagéo publica

Parques e jardins

Instalagoes desportivas e recreativas
Captacao e distribuicdo de agua

Viagao rural

Sinalizagao e transito

Outros

Dotagao
Inicial

17.540.899,88
17.505.690,59
9.337.708,66
5.188.306,00
4.107.256,00
30.000,00
1.042.136,00
0,00
30.000,00
3.221.224,66
824.897,65
238.840,00
1.452,00
147.536,00
9.806,00
276.900,00
30.000,00
20.065,00
14.638,00
28.447,00
1.938,65
161.101,00
2.396.327,01
203.892,00
49.841,00
117.983,00
1.504.204,01
2.567.803,66
873.293,85
519.389,00
519.389,00
255.000,00
228.889,00
35.500,00
246.419,00
246.419,00
106.485,85
106.485,85
77.476,00
843.284,00
3.441.087,66
8.167.981,93
7.291.935,62
7.291.935,62
873.084,00
716.027,00
14.011,00
20.000,00
2.741.908,62
1.923.647,00
225.576,00
195.000,00
17.000,00
4.000,00
85.000,00
205.465,00
10.000,00
15.000,00
61.220,62

Dotagao
Atual

17.540.899,88
17.505.290,59
10.144.308,66
5.252.306,00
4.171.256,00
94.000,00
1.042.136,00
0,00
94.000,00
3.764.324,66
1.019.397,65
423.840,00
1.452,00
182.536,00
9.806,00
276.900,00
35.000,00
20.065,00
14.638,00
28.447,00
1.938,65
161.101,00
2.744.927,01
393.892,00
49.841,00
125.083,00
1.626.704,01
2.927.403,66
1.072.793,85
541.389,00
541.389,00
255.000,00
250.889,00
35.500,00
400.419,00
400.419,00
129.985,85
129.985,85
100.976,00
1.042.784,00
4.064.187,66
7.360.981,93
6.484.935,62
6.484.935,62
1.036.584,00
866.027,00
14.011,00
20.000,00
3.055.408,62
2.258.647,00
244.576,00
195.000,00
37.000,00
4.000,00
93.000,00
135.465,00
10.000,00
15.000,00
62.720,62

Dotacgao Modificada

Inscr./Reforgo

5.697.622,75
5.697.622,75
806.500,00
23.000,00
20.000,00
20.000,00
3.000,00
3.000,00
23.000,00
578.500,00
193.500,00
12.500,00
2.500,00
10.000,00
5.000,00
60.000,00
25.000,00
5.000,00
3.000,00
10.000,00
1.000,00
72.000,00
385.000,00
20.000,00
10.000,00
150.000,00
205.000,00
578.500,00
205.000,00
65.000,00
65.000,00
20.000,00
30.000,00
15.000,00
97.000,00
97.000,00
43.000,00
43.000,00
43.000,00
205.000,00
806.500,00
4.891.122,75
4.746.122,75
4.746.122,75
180.000,00
70.000,00
60.000,00
50.000,00
3.169.122,75
1.649.122,75
150.000,00
10.000,00
130.000,00
30.000,00
235.000,00
360.000,00
20.000,00
15.000,00
570.000,00

Dimin./Anulacéo

Dotagao

Corrigida
23.238.522,63
23.202.913,34
10.950.808,66
5.275.306,00
4.191.256,00
114.000,00
1.045.136,00
3.000,00
117.000,00
4.342.824,66
1.212.897,65
436.340,00
3.952,00
192.536,00
14.806,00
336.900,00
60.000,00
25.065,00
17.638,00
38.447,00
2.938,65
233.101,00
3.129.927,01
413.892,00
59.841,00
275.083,00
1.831.704,01
3.505.903,66
1.277.793,85
606.389,00
606.389,00
275.000,00
280.889,00
50.500,00
497.419,00
497.419,00
172.985,85
172.985,85
143.976,00
1.247.784,00
4.870.687,66
12.252.104,68
11.231.058,37
11.231.058,37
1.216.584,00
936.027,00
74.011,00
70.000,00
6.224.531,37
3.907.769,75
394.576,00
205.000,00
167.000,00
34.000,00
328.000,00
495.465,00
30.000,00
30.000,00
632.720,62
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Céd. da Classif.
Org.\ Econémica

0102070106
010207010602
010207010603
0102070107
0102070109
0102070110
010207011002
0102070115

010208
01020805
0102080501
010208050102
010208050103
010208050104
01020807
0102080701
010208070101
01020808
0102080802

Totais da modificagédo para as despesas de capital da classif. organica 0102:

Municipio de Satao

MODIFICAGAO AO ORCAMENTO DA DESPESA DE 2023
REVISAO N° 1 DE 27/02/2023

Designacao da
Classificagao
Material de transporte
Outro
Aquisigao de Viaturas
Equipamento de informatica
Equipamento administrativo
Equipamento basico
Outro
Outros investimentos

Totais da modificacdo para a classificagdo econémica 07:

Transferéncias de capital
Administragao local
Continente

Freguesias

Servigos autébnomos da administragao local
Associagoes de municipios
Instituicdes sem fins lucrativos
Instituicdes sem fins lucrativos
Instituicoes

Familias

Outras

Totais da modificagédo para a classificagdo econémica 08:

Totais da modificacédo para a classificagdo organica 0102:
Totais da modificagdo para a classificagdo organica 01:

Totais da modificacao:

Dotagao
Inicial

195.623,00
5.000,00
190.623,00
90.249,00
47.498,00
51.453,00
51.453,00
2.099.697,00
5.976.466,62
875.946,31
749.890,64
749.890,64
643.227,00
101.663,64
5.000,00
111.055,67
111.055,67
111.055,67
15.000,00
15.000,00
875.946,31
6.852.412,93
10.293.500,59
10.293.500,59

10.293.500,59

Dotagao
Atual

40.623,00
5.000,00
35.623,00
90.249,00
52.498,00
51.453,00
51.453,00
938.197,00
5.128.466,62
875.946,31
749.890,64
749.890,64
643.227,00
101.663,64
5.000,00
111.055,67
111.055,67
111.055,67
15.000,00
15.000,00
875.946,31
6.004.412,93
10.068.600,59
10.068.600,59

10.068.600,59

Dotacgao Modificada

Inscr./Reforgo

45.000,00
10.000,00
35.000,00
6.000,00
26.000,00
60.000,00
60.000,00
1.260.000,00
4.746.122,75
145.000,00
70.000,00
70.000,00
50.000,00
10.000,00
10.000,00
70.000,00
70.000,00
70.000,00
5.000,00
5.000,00
145.000,00
4.891.122,75
5.697.622,75
5.697.622,75

5.697.622,75

Dimin./Anulacéo

0,00

Dotagao

Corrigida
85.623,00
15.000,00
70.623,00
96.249,00
78.498,00
111.453,00
111.453,00
2.198.197,00
9.874.589,37
1.020.946,31
819.890,64
819.890,64
693.227,00
111.663,64
15.000,00
181.055,67
181.055,67
181.055,67
20.000,00
20.000,00
1.020.946,31
10.895.535,68
15.766.223,34
15.766.223,34

15.766.223,34

Emitido em: 04-07-2023 11:28:05

Rui Manuel dos Santos Costa

Pag. 2 de 2



